
Uchwała Nr XLV/348/2022  

 Rady Gminy Grodziec 

 z dnia 24 października  2022 r. 

w sprawie określenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat  

w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 52 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 

2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021r., poz. 1930 ze zm.), oraz art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.)  Rada Gminy 

Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Publiczne przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec, zapewniają bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 7:30 do 12:30.  

§ 2. 

 

1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 

publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 wynosi 

1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu opieki zapewnionej dzieciom  

w placówce do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

2. Miesięczna wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego ustalana jest jako 

iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka  

w przedszkolu ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

 

§ 3 

 

1.  Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, za każdego kolejnego ucznia objętego 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończy 6 lat o 50% w przypadku, gdy z zajęć publicznych przedszkoli lub oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Grodziec korzysta więcej niż jeden uczeń objęty wychowaniem przedszkolnym z tej samej 

rodziny.  

2.  Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1, dla ucznia objętego wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń ten kończy 

6 lat o 50% w przypadku, gdy orzeczono u niego niepełnosprawność. 

 

§ 4 

 

Opłaty, o których mowa powyżej rodzice lub opiekunowie dziecka wnoszą do dnia 15 każdego miesiąca. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

 

 



§ 6 

 

Traci moc uchwała Nr VI/38/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie  określenia 

bezpłatnego  nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dla dzieci do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz 

warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Grodziec oraz uchwała Nr XI/76/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia  

16 października 2019 r. w sprawie zmiany uchwały nr VI/38/2019 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

marca 2019 r. w sprawie  określenia bezpłatnego  nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat  

w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec. 

 

§ 7 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

    Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/348/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia  24 października  2022 r. 

 

 

 

w sprawie określenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dla dzieci do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat  

w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziec. 

 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych 

(t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1930 ze zm.), Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat. Zgodnie z Obwieszczenie Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty 

tej opłaty, wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego wynosi 1,145.  Maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych, od dnia 1 września 2022 r. wynosi zatem 1,14 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

    Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


